44 期生学生募集準備会議議事録

報告日 令和 3 年 12 月 6 日 報告者 一之瀬一男

議題・目的
『学生募集ＰＪ報告について、44 期生学生募集要項案について、44 期生学生

募集活動(イベント開催)について、学生募集要項設置市町施設について』

日 時 令和３年 12 月 2 日（木）10:00～11:40

場 所 米原学びあいステーション 3 階 団体研修室

出席者

7 名

寺嶋作雄代表、野村毅一副代表、須藤豊、田井中常吉、九里重義、田中創、

一之瀬一男、

欠席者 福永和明、川口久隆

寺嶋代表の挨拶の後、下記事案について協議した。

【協議事項】

１． 役員会議報告・協議事項について

２． 第 44 期生学生募集要項案について

３． 第 44 期生学生募集活動(イベント開催)について

４． 学生募集要項設置市町施設について

５． その他

【協議内容 決定事項】

１． 役員会議報告・協議事項について

１）学生募集ＰＪ報告内容について確認をした

  ２． 44 期生学生募集要項案について

      1)インタビューについて次の通り決定した

           米原校より在校生 1 名(男)、卒業生 1 名(女)の計 2 名とする

           在校生：42 期生園芸学科      渡邊幹雄   氏

              卒業生：40 期生北近江文化学科  田中よし子 氏

                        面会日・面会場所：調整中

           面会者：（渡邊氏）  寺嶋代表・九里リーダー・川口広報担当・宇事務局

                （田中氏）  九里リーダー・川口広報担当・一之瀬サブリーダー

                        インタビュー内容：質問事項に対する文章が長いため、簡潔にまとめる

公開講座等で多かった質問を Ｑ＆A 形式とし、項目を追加する

                       質問及び回答により、各人の個性が出、応募者の入学への背

                       中を押す

      2)写真提供

           インタビュー風景の写真提供する

  ３． 44 期生学生募集活動(イベント開催) について

      1) ビバシティー彦根 でのイベントは、今年と同様に湖東支部との共同開催とし、実施の方

向で取組

      2) 長浜地区、東近江地区についてもイベント開催の方向で検討する。

      3) 彦根・長浜・八日市から募集活動が広がっていくようにする

  ４． 学生募集要項設置市町施設について

  1) 事務局から取り寄せた市町施設一覧表を先に調査した情報を基にチェックをした。

２） 事務局の元データーを修正後、再度電話帳等でチェックする事とした。

 ５．その他

     1)会議開催予定

合同学生募集 PJ 会議           12 月 21 日(月)   10:00～12:00

44 期生学生募集拡大準備会議       １月 20 日(水)   10:00～12:00

         学生募集 PJ 会議（発足会）         2 月 10 日（木）  10:00～12:00

【配付資料】

    １．会議次第

    ２．会議資料

・学生募集ＰＪ報告

・44 期生学生募集活動スケジュール

・44 期学生募集 事務局(案)

・募集要項の配布方法について

    募集要項配布先(郵送先)リスト

以上